



上海復旦微電子集團股份有限公司
Shanghai Fudan Microelectronics Group Company Limited*
(在中華人民共和國註冊成立的股份有限公司)

(股份編號：8102)

截至二零一一年六月三十日止
之半年度業績公佈

香港聯合交易所有限公司（「聯交所」）創業板（「創業板」）的特色

創業板的定位，乃為相比起其他在本交易所上市的公司帶有較高投資風險的公司提供一個上市的市場。有意投資的人士應了解投資於該等公司的潛在風險，並應經過審慎周詳的考慮後方作出投資決定。創業板的較高風險及其他特色表示創業板較適合專業及其他老練投資者。

由於創業板上市公司新興的性質所然，在創業板買賣的證券可能會較於主板買賣之證券承受較大的市場波動風險，同時無法保證在創業板買賣的證券會有高流通量的市場。

香港交易及結算所有限公司及聯交所對本公佈之內容概不負責，對其準確性或完整性亦不發表任何聲明，並明確表示概不就因本公佈全部或任何部分內容而產生或因倚賴該等內容而引致之任何損失承擔任何責任。

本報告的資料乃遵照《創業板的證券上市規則》而刊載，旨在提供有關上海復旦微電子集團股份有限公司（「本公司」）的資料；本公司的董事（「董事」）願就本報告的資料共同及個別地承擔全部責任。各董事在作出一切合理查詢後，確認就其所知及所信，本報告所載資料在各重要方面均屬準確完備，沒有誤導或欺詐成分，且並無遺漏任何事項，足以令致本報告或其所載任何陳述產生誤導。

* 僅供識別

半年度業績(未經審核)

上海復旦微電子股份有限公司(「本公司」)董事會(「董事會」)欣然宣佈，本公司及各附屬公司(「本集團」)於截至二零一一年六月三十日止半年度之未經審核合併業績連同截至二零一零年同期的比較數字如下：

簡明合併綜合收益表

	附註	截至六月三十日止半年度		截至六月三十日止三個月	
		二零一一年 (未經審核) 人民幣千元	二零一零年 (未經審核) 人民幣千元	二零一一年 (未經審核) 人民幣千元	二零一零年 (未經審核) 人民幣千元
收入	2	261,880	241,629	137,185	146,792
銷售成本		(157,842)	(138,114)	(80,950)	(83,158)
毛利		104,038	103,515	56,235	63,634
其他收入及收益	2	12,656	17,383	6,809	16,147
銷售及分銷開支		(13,448)	(8,629)	(6,398)	(3,836)
行政開支		(19,040)	(20,045)	(7,589)	(10,317)
其他開支		(52,083)	(40,525)	(27,856)	(25,680)
稅前盈利	4	32,123	51,699	21,201	39,948
稅項開支	5	(2,685)	(5,676)	(1,670)	(5,205)
本期間盈利		29,438	46,023	19,531	34,743
其他綜合收益					
海外業務之匯兌差額		(166)	(8)	(91)	8
本期間綜合收益總額		29,272	46,015	19,440	34,751
盈利歸屬於：					
母公司擁有人		28,468	44,434	18,706	33,272
非控股股東權益		970	1,589	825	1,471
		29,438	46,023	19,531	34,743

簡明合併綜合收益表(續)

	截至六月三十日止半年度		截至六月三十日止三個月	
	二零一一年 (未經審核) 附註	二零一零年 (未經審核) 人民幣千元	二零一一年 (未經審核) 人民幣千元	二零一零年 (未經審核) 人民幣千元
綜合收益總額歸屬於：				
母公司擁有人	28,302	44,426	18,615	33,280
非控股股東權益	970	1,589	825	1,471
	29,272	46,015	19,440	34,751
	人民幣	人民幣	人民幣	人民幣
母公司普通股股東應佔				
每股盈利				
基本				
- 本期間盈利	6	4.61 仙	7.20 仙	3.03 仙
		5.39 仙		

簡明合併財務狀況表

		二零一一年 六月三十日 (未經審核) 人民幣千元	二零一零年 十二月三十一日 (經審核) 人民幣千元
	附註		
非流動資產			
物業、廠房及設備	7	99,586	87,096
無形資產		29,880	24,980
可供出售投資	8	-	-
遞延稅項資產		8,326	8,166
非流動資產合計		137,792	120,242
流動資產			
存貨		138,749	127,152
應收賬款及票據	9	109,701	95,355
預付款項、按金及其他應收款		18,895	27,845
受限制存款	14	84	-
現金及現金等價物	14	263,273	267,200
流動資產合計		530,702	517,552
流動負債			
應付賬款及票據	10	84,988	56,971
其他應付款、應計費用及遞延收益		105,005	87,174
應付稅項		5,422	17,303
流動負債合計		195,415	161,448
淨流動資產		335,287	356,104
資產總值減流動負債		473,079	476,346
非流動負債			
長期應付款項		-	1,672
遞延稅項負債		427	427
非流動負債合計		427	2,099
淨資產		472,652	474,247
權益			
母公司股東應佔權益			
已發行股本		61,733	61,733
儲備	11	375,958	347,656
建議末期股息		-	30,867
非控股股東權益		437,691	440,256
		34,961	33,991
權益合計		472,652	474,247

合併權益變動表

	母公司擁有人應佔權益						合計	非控股股東權益	合計權益
	已發行股本	股份溢價	法定盈餘公積	匯兌波動儲備	保留盈利	建議末期股息			
	人民幣千元	人民幣千元	人民幣千元	人民幣千元	人民幣千元	人民幣千元	人民幣千元	人民幣千元	人民幣千元
於二零一一年一月一日	61,733	168,486	27,016	(2,887)	155,041	30,867	440,256	33,991	474,247
本期間綜合收益總額	-	-	-	(166)	28,468	-	28,302	970	29,272
派發二零一零年末期利息	-	-	-	-	-	(30,867)	(30,867)	-	(30,867)
撥自保留盈利	-	-	2,726	-	(2,726)	-	-	-	-
於二零一一年六月三十日	61,733	168,486	29,742	(3,053)	180,783	-	437,691	34,961	472,652
於二零一零年一月一日	61,733	168,486	17,086	(2,665)	78,799	30,867	354,306	29,443	383,749
本期間綜合收益總額	-	-	-	(8)	44,434	-	44,426	1,589	46,015
由附屬公司非控股權益投入之增資股本	-	-	-	-	-	-	-	1,053	1,053
撥自保留盈利	-	-	4,030	-	(4,030)	-	-	-	-
於二零一零年六月三十日	61,733	168,486	21,116	(2,673)	119,203	30,867	398,732	32,085	430,817

*此等儲備賬目包括列於簡明合併財務狀況表內之綜合儲備人民幣 375,958,000 (二零一零年十二月三十一日：人民幣 347,656,000)。

簡明合併現金流量表

	附註	截至六月三十日止半年度	
		二零一一年 (未經審核) 人民幣千元	二零一零年 (未經審核) 人民幣千元
經營活動產生的現金淨流入/(流出)		50,743	(16,623)
投資活動產生的現金淨(流出)/流入		(25,359)	19,372
融資活動產生的現金淨(流出)/流入		(30,867)	3,000
現金及現金等價物之(減少)/增加		(5,483)	5,749
期初之現金及現金等價物		120,887	98,096
匯率變動之影響淨額		(166)	(8)
期終之現金及現金等價物		115,238	103,837
現金及現金等價物之結存分析			
現金及銀行結存		102,154	77,668
非作為抵押之銀行存款	14	161,119	145,255
呈列於簡明合併財務狀況表之現金及 現金等價物	14	263,273	222,923
作為銀行信貸抵押之購買時原到期日不足 三個月之定期存款	14	84	8
購買時原到期日超過三個月之定期存款	14	(148,119)	(119,094)
		115,238	103,837

附註：

1. 編製基準及會計政策

此等財務報表乃根據香港會計師公會所頒佈的香港會計準則第34號「中期財務報告」及香港聯合交易所有限公司（「聯交所」）創業板證券上市規則之披露規定編制而成。此等財務報表乃按歷史成本法而編制。

編制此等未經審核合併財務報表所採納之會計政策與本集團截至二零一零年十二月三十一日止年度之財務報表所採納者相符。本集團已採納於二零一一年一月一日或之後開始的年度生效之新頒佈或經修訂之香港財務報告準則及詮釋。採納此等新頒佈或經修訂之準則及詮釋，並無對本集團的經營業績和財務狀況造成重大影響。

本集團由內部各公司之間交易所產生的往來餘額及所有收入、開支及未實現之收益及虧損已於合併時全部抵銷。

2. 收入，其他收入及收益

收入，即本集團的營業額，指已售出貨品的開票淨額(扣減退貨與商業折扣)及所提供服務的價值。

有關收入，其他收入及收益之分析如下：

	截至六月三十日止半年度		截至六月三十日止三個月	
	二零一一年 人民幣千元	二零一零年 人民幣千元	二零一一年 人民幣千元	二零一零年 人民幣千元
收入				
銷售商品	252,277	222,261	132,444	137,289
提供服務	9,603	19,368	4,741	9,503
	261,880	241,629	137,185	146,792
其他收入及收益				
利息收入	1,516	1,938	741	974
政府補助收入	10,319	12,669	5,926	12,546
被視為出售附屬公司部份 權益之收益	-	1,947	-	1,947
其他	821	829	142	680
	12,656	17,383	6,809	16,147

3. 經營分部資料

為便於管理，本集團的業務單位根據不同的產品和服務劃分為如下兩個報告經營分部為：設計、開發及銷售集成電路分部(「集成電路產品的設計、開發與銷售」)及提供集成電路之測試服務分部(「集成電路產品的測試服務」)。

截至二零一一年 六月三十日止半年度	集成電路產品 的設計、 開發與銷售 人民幣千元	集成電路 產品的 測試服務 人民幣千元	合計 人民幣千元
分部收入			
對外銷售收入	252,317	9,563	261,880
內部銷售	-	9,752	9,752
	252,317	19,315	271,632
調節：			
抵銷內部銷售			(9,752)
收入			261,880
分部業績	27,534	2,797	30,331
調節：			
抵銷內部業績			(17)
利息收入			1,516
其他未分配收入及收益			293
稅前盈利			32,123
分部資產	562,984	102,234	665,218
調節：			
抵銷內部應收款			(5,050)
企業及其他未分配資產			8,326
總資產			668,494
分部負債	147,837	52,628	200,465
調節：			
抵銷內部應付款			(5,050)
企業及其他未分配負債			427
總負債			195,842
其他分部資料			
於收益表確認之減值虧損	497	24	521
折舊	2,820	3,257	6,077
無形資產攤銷	1,602	-	1,602
資本支出	7,587	17,482	25,069*

*資本支出由購買之物業、廠房及設備與無形資產組成。

3. 經營分部資料(續)

截至二零一零年 六月三十日止半年度	集成電路產品 的設計、 開發與銷售 人民幣千元	集成電路 產品的 測試服務 人民幣千元	合計 人民幣千元
分部收入			
對外銷售收入	222,261	19,368	241,629
內部銷售	-	10,637	10,637
	<hr/>	<hr/>	<hr/>
	222,261	30,005	252,266
調節：			
抵銷內部銷售			(10,637)
			<hr/>
收入			241,629
			<hr/>
分部業績	44,881	6,292	51,173
調節：			
抵銷內部業績			608
利息收入			1,938
可供出售投資減值準備			(4,796)
其他未分配收益			2,776
			<hr/>
稅前盈利			51,699
			<hr/>
分部資產	487,264	62,419	549,683
調節：			
抵銷內部應收款			(2,965)
企業及其他未分配資產			3,184
			<hr/>
總資產			549,902
			<hr/>
分部負債	116,851	5,199	122,050
調節：			
抵銷內部應付款			(2,965)
			<hr/>
總負債			119,085
			<hr/>
其他分部資料			
於收益表確認之減值虧損	462	128	590
折舊	2,913	1,997	4,910
無形資產攤銷	1,043	-	1,043
資本支出	12,566	5,280	17,846*
	<hr/>	<hr/>	<hr/>

*資本支出由購買之物業、廠房及設備與無形資產組成。

3. 經營分部資料(續)

地域資料

(a) 對外銷售收入

	截至六月三十日止半年度	
	二零一一年 人民幣千元	二零一零年 人民幣千元
中國大陸	240,310	185,346
亞太地區	12,588	52,378
其他地域	8,982	3,905
	<u>261,880</u>	<u>241,629</u>

以上業務之收入資料按照客戶所處之區域劃分。

(b) 非流動資產

	截至六月三十日止半年度	
	二零一一年 人民幣千元	二零一零年 人民幣千元
中國大陸	129,439	93,498
亞太地區	27	26
	<u>129,466</u>	<u>93,524</u>

以上非流動資產之資料按照資產所處之區域劃分且不包括金融資產與遞延稅項資產。

有關一個主要客戶資料

本期間並無任何客戶之銷售達到或超過本集團總銷售收入的 10%(二零一零年：約人民幣 35,653,000 元之收入乃來自集成電路產品的設計、開發與銷售分部的一個主要客戶的銷售)。

4. 稅前盈利

本集團的稅前盈利已扣除/(計入)：

	截至六月三十日止半年度		截至六月三十日止三個月	
	二零一一年 人民幣千元	二零一零年 人民幣千元	二零一一年 人民幣千元	二零一零年 人民幣千元
折舊	6,077	4,910	3,360	2,641
可供出售投資減值準備	-	4,796	-	4,796
呆壞賬準備	463	521	293	174
土地及樓宇的經營租賃租金	2,054	1,702	1,082	857
遞延開發成本攤銷*	1,602	1,043	801	521
存貨準備	58	69	58	69
利息收入	(1,516)	(1,938)	(741)	(974)
被視為出售附屬公司部份 權益之收益	-	(1,947)	-	(1,947)
政府補助收入**	(10,847)	(12,669)	(5,926)	(9,648)

註：* 本年度遞延開發費用的攤銷已包括於合併綜合收益表的「其他開支」中。

** 因在中國大陸上海開展研究及開發活動以支持國內科技發展而收到多項政府補助。收到的政府補助，倘若無附帶任何未實現之條件或有事項且與意圖補助之成本並不匹配，則被確認為其他收入。倘若與收到的政府補助所匹配的相關支出尚未發生，則在合併財務狀況表中作為「其他負債」列示。

5. 稅項開支

根據《中華人民共和國企業所得稅法》(「新所得稅法」)，其於二零零八年一月一日起施行，本公司須按基本稅率 25% 繳納所得稅。本公司符合高新技術企業(「高新企業」)之資格可享 15% 所得稅之優惠稅率。於截至二零一一年十二月三十一日止財政年度，本公司所得稅按應課稅溢利之 15% 計提(二零一零年：15%)。

根據新所得稅法，本公司之附屬公司 - 上海華嶺集成電路技術股份有限公司(「上海華嶺」)須按基本稅率 25% 繳納所得稅。上海華嶺為高新企業可享 15% 所得稅之優惠稅率。於截至二零一一年十二月三十一日止的財政年度，上海華嶺之所得稅按應課稅收益之 15% 計提(二零一零年：15%)。

根據新所得稅法，本公司之附屬公司 - 復控華龍須按基本稅率 25% 繳納所得稅。同時，根據上海浦東新區稅務局於二零零九年五月十五日發出的批文，由二零零八年一月一日起，復控華龍可於錄得利潤的首兩年獲全數豁免繳納所得稅金，並於其後三個財政年度獲寬減百分之五十之稅金。復控華龍乃於第四個獲利年度，故享有 50% 所得稅寬減。於截至二零一一年十二月三十一日止之財政年度，復控華龍之所得稅按應課稅收益之 12.5% 計提(二零一零年：12.5%)。

根據新所得稅法，本公司之三間附屬公司，深圳市復旦微電子有限公司、北京復旦微電子技術有限公司及上海分點科技有限公司均須按基本稅率 25% 繳納所得稅。於截至二零一一年十二月三十一日止之財政年度，此等附屬公司之所得稅按應課稅收益之 25% 計提(二零一零年：25%)。

期內並無在香港獲得應課稅溢利(二零一零年：16.5%)。

	截至六月三十日止半年度		截至六月三十日止三個月	
	二零一一年 人民幣千元	二零一零年 人民幣千元	二零一一年 人民幣千元	二零一零年 人民幣千元
即期				
- 中國	2,845	6,373	1,771	5,181
- 香港	-	194	(54)	84
遞延	(160)	(891)	(47)	(60)
期間稅項開支總額	<u>2,685</u>	<u>5,676</u>	<u>1,670</u>	<u>5,205</u>

6. 母公司普通股股東應佔每股盈利

截至二零一一年六月三十日止半年度及三個月之每股基本盈利乃根據有關期間未經審核之母公司普通股股東應佔盈利分別約人民幣 28,468,000 元及人民幣 18,706,000 元 (二零一零年六月三十日止半年度及三個月：人民幣 44,434,000 元及人民幣 33,272,000 元)及期間內已發行普通股加權平均數 617,330,000 股 (二零一零年：617,330,000 股)計算。

由於本集團在截至二零一零年及二零一一年六月三十日止之半年期間並沒有潛在可攤薄盈利之因素，故該等期間之基本每股盈利金額未予調整。

7. 物業、廠房及設備

於截至二零一一年六月三十日止半年度內，本集團添置之機器及辦公室設備約人民幣 18,567,000 元(二零一零年十二月三十一日：人民幣 31,086,000 元)。

8. 可供出售投資

	二零一一年 六月三十日 人民幣千元	二零一零年 十二月三十一日 人民幣千元
非上市權益性投資，按成本值 減值準備	13,443 (13,443)	13,443 (13,443)
	-	-

9. 應收賬款及票據

本集團與客戶之交易條款主要為信用交易，付款期一般為九十日。於二零一一年六月三十日之應收賬款及票據之賬齡分析如下：

	二零一一年 六月三十日 人民幣千元	二零一零年 十二月三十一日 人民幣千元
三個月以內	80,894	73,890
三個月至六個月	10,667	14,012
六個月至十二個月	14,799	6,886
超過十二個月	3,341	567
	109,701	95,355

10. 應付賬款及票據

於二零一一年六月三十日之應付賬款及票據之賬齡分析如下：

	二零一一年 六月三十日 人民幣千元	二零一零年 十二月三十一日 人民幣千元
三個月以內	81,954	56,412
三個月至六個月	2,391	502
六個月至十二個月	143	4
超過十二個月	500	53
	<u>84,988</u>	<u>56,971</u>

11. 儲備

於二零一一年及二零一零年有關期間，除於簡明合併權益變動表所披露的期間綜合收益、法定盈餘公積及匯率波動儲備外，本集團的儲備並無其他重大變動。

12. 承諾

本集團於結算日有下列的承諾：

	二零一一年 六月三十日 人民幣千元	二零一零年 十二月三十一日 人民幣千元
(a) 資本承諾		
已訂約,但未作出準備： 物業、廠房及設備	<u>10,207</u>	<u>1,445</u>

(b) 經營租賃承擔

於二零一一年六月三十日，本集團在不可取消經營租約之情況下之未來最少要繳付之租金如下：

	二零一一年 六月三十日 人民幣千元	二零一零年 十二月三十一日 人民幣千元
一年以內	4,429	3,896
第二至五年(包括首尾兩年)	7,160	5,577
	<u>11,589</u>	<u>9,473</u>

13. 關連人士之交易

本集團於期內與若干關連人士進行之交易如下：

關連人士名稱	與本集團關係	交易性質	截至六月三十日止半年度	
			二零一一年 人民幣千元	二零一零年 人民幣千元
上海復旦大學	一主要股東之持有人	技術及設備 支援費支付	<u>200</u>	<u>275</u>
復控華龍	附屬公司及與一主要 股東控制之公司關連	購買原材料 銷售成品	<u>1,130</u> <u>1,232</u>	<u>419</u> <u>454</u>

獨立非執行董事認為，上述關連人士之交易乃本集團的日常業務；按照一般商務條款進行及根據有關交易之協定條款進行，而交易條款公平合理，並且符合本公司股東的整體利益。

14. 現金及現金等價物及受限制存款

	截至六月三十日止半年度	
	二零一一年 人民幣千元	二零一零年 人民幣千元
現金及銀行結存	102,238	77,676
於獲取日 3 個月內到期之定期存款	13,000	26,161
於獲取日超過 3 個月到期之定期存款	<u>148,119</u>	<u>119,094</u>
現金及現金等價物	263,357	222,931
減：用以抵押之銀行存款	<u>(84)</u>	<u>(8)</u>
現金及現金等價物	<u>263,273</u>	<u>222,923</u>

15. 比較數字

於本期間，在財務報表內有若干專案之呈列方式進行調整，若干比較數字已相應重新分類以符合本期間之呈列方式。

中期股息

董事會不建議就截至二零一一年六月三十日止半年度派付中期股息（二零一零年六月三十日：無）。

管理層的討論及分析

業務回顧

於截至二零一一年六月三十日止半年度期間，本集團錄得營業額約人民幣 261,880,000 元(二零一零年六月三十日：人民幣 241,629,000 元)，較去年同期上升約 8%。母公司擁有人應佔盈利約人民幣 28,468,000 元(二零一零年六月三十日：人民幣 44,434,000 元)，比往年同期減少約 36%。

期內，本集團的營業額略有增加，主要原因為部分類別產品市場需求增加所致。主要產品 IC 卡的售價下調及上海世博項目結束等因素影響，銷售稍為放緩，但電力電子及消費電子類產品則錄得理想銷售。餘下銷售比重較少的通訊系列及汽摩產品銷售則仍維持下滑。整體產品之毛利率由去年同期的 42.8% 下降至約 39.7%，此乃產品銷售結構改變，低毛利率的產品銷售增長比較快速所致。

於本期間內，其他收入及收益減少，原因為部份政府項目於期內尚未完成及結算，補助收入比往年同期減少約人民幣 2,350,000 元。同時，利息收入亦輕微下降及去年有人民幣 1,947,000 元被視為出售附屬公司部份權益之收益。銷售開支大幅增加約 56%，乃因開發新興市場及增加市場推廣所導致。行政開支比去年同期稍為下跌，其原因為附屬公司相關費用有所減支所致。本集團為維持產品研發及業務持續發展所需而投放大量研發成本，致令其他開支比去年同期增加約人民幣 11,558,000 元，增幅約 29%。

財務回顧

於二零一一年六月三十日，本集團之淨資產約為人民幣 472,652,000 元(二零一零年十二月三十一日：人民幣 474,247,000 元)。流動資產約為人民幣 530,702,000 元(二零一零年十二月三十一日：人民幣 517,552,000 元)，其中存貨比上年度結算日增加乃因應銷售增長所致；持有之現金及銀行存款約為人民幣 263,357,000 元(二零一零年十二月三十一日：人民幣 267,200,000 元)。本集團持有充裕之流動資金，足以應付日常業務及未來發展所需。

本集團於二零一一年六月三十日之流動負債約為人民幣 195,415,000 元(二零一零年十二月三十一日：人民幣 161,448,000 元)，由於銷售增加引致購貨增多，應付賬款亦相應上升。此外，部份政府補助收入由於期內項目尚未完成及結算，故此以其他負債列示。非流動負債為人民幣 427,000 元(二零一零年十二月三十一日：人民幣 2,099,000 元)。

資產淨值約為每股人民幣 0.77 元(二零一零年十二月三十一日：人民幣 0.77 元)。本集團之流動比率，即流動負債總額與流動資產總額之比率約為 36.8%(二零一零年十二月三十一日：31.2%)；而資本負債比率，即負債總額除以淨資產約為 41.4% (二零一零年十二月三十一日：34.5%)。

本集團根據經濟環境的變化來管理和調整資本結構。於截至二零一一年六月三十日止半年度期間，本集團流出之現金及現金等價物淨額約人民幣 5,483,000 元(二零一零年十二月三十一日：流入人民幣 23,013,000 元)。於二零一一年六月三十日，本集團並無銀行或其他借貸(二零一零年十二月三十一日：無)。

董事相信由於本集團並無任何附帶浮動利率的債務，因此本集團不會面對任何重大的利率風險。本集團之外匯風險源自與非功能貨幣單位的購貨及銷售交易。本集團維持某程度之外匯貨幣單位以應付以外匯計量之貨款。本集團的政策為於確定的承擔落實前，不擬訂立遠期外匯合約。於本期間內，本集團並無因匯率波動而遇到任何重大困難或自身的營運或流動資金因此受到影響。

本集團僅與信譽可靠的第三者進行交易，故不需要任何抵押。於本期間，本集團之銷售涉及數個主要客戶，故存有高度集中的信貸風險。本集團尋求嚴格控制應收賬及緊密監察賬款回收以減低信貸風險。本集團其他金融資產包括現金及現金等價物、按金及其他應收款，這些金融資產的信貸風險源自交易對方的違約，最大風險程度等於這些工具的賬面價值。

於截至二零一一年六月三十日止半年度期間，本集團並無其他重大投資、收購或出售附屬公司。

於本期間內，本公司的資本架構並無任何重大變動，並僅由普通股組成。本集團一貫以內部資源，作為資金之來源，並將其大部份現金以人民幣存於銀行賬戶作為營運資金。

於二零一一年六月三十日，除人民幣 10,207,000 元購買物業、廠房及設備之承諾外(二零一零年十二月三十一日：人民幣 1,445,000 元)，本集團並無任何重大或然負債(二零一零年十二月三十一日：無)。除作為項目保證金之銀行存款人民幣 84,000 元 (二零一零年十二月三十一日：無)，本集團並無將資產抵押予第三者(二零一零年十二月三十一日：無)。

僱員資料

本集團於截至二零一一年六月三十日聘有僱員 615 人(二零一零年六月三十日：513 人)及反映在簡明合併綜合收益表之僱員總成本約為人民幣 39,146,000 元 (二零一零年六月三十日：人民幣 28,813,000 元)。僱員成本增多之原因為工資調整及增聘員工以配合項目研發和業務拓展。

未來展望

本集團之產品銷售仍將以 IC 卡芯片為主，然而其他類別產品如電力電子及消費類之銷售正持續顯著增加，本集團將不斷調整市場策略，務求增大市場份額及創造效益。本集團預期在上半年銷售季節因素調整過後，隨著新一代產品推出市場，相信下半年的業績將能進一步改善。

董事、監事及主要行政人員於股份及相關股份中的權益及淡倉

截至二零一一年六月三十日止，本公司董事、監事及主要行政人員所持本公司或其相關聯營公司(定義見證券及期貨條例第 XV 部分(「證券及期貨條例」))之股份及相關股份中；或根據證券及期貨條例第 352 條規定須予備存的登記冊所記錄或依據上市公司董事進行證券交易的標準守則通知本公司或香港聯合交易所有限公司(「聯交所」)之創業板的權益；或根據創業板上市規則第 5.46 條規定須知會本公司及交易所之權益如下：

本公司的內資股之好倉：

	所持股份數目及權益性質				總數	佔本公司 已發行股 本百分比
	直接 實益擁有	透過配偶 或未成年 子女持有	透過受 控制公司	信託 受益人 (附註)		
董事						
蔣國興先生	7,210,000	-	-	1,442,300	8,652,300	1.40
施雷先生	7,210,000	-	-	12,980,000	20,190,000	3.27
俞軍先生	-	-	-	10,961,530	10,961,530	1.78
程君俠女士	-	-	-	8,076,920	8,076,920	1.31
王蘇先生	-	-	-	7,211,530	7,211,530	1.17
章倩苓女士	-	-	-	1,733,650	1,733,650	0.28
何禮興先生	-	-	-	1,442,300	1,442,300	0.23
沈曉祖先生	-	-	-	1,442,300	1,442,300	0.23
	<u>14,420,000</u>	<u>-</u>	<u>-</u>	<u>45,290,530</u>	<u>59,710,530</u>	<u>9.67</u>
監事						
李蔚先生	-	-	-	6,057,690	6,057,690	0.98
韋然先生	-	-	-	288,460	288,460	0.05
	<u>-</u>	<u>-</u>	<u>-</u>	<u>6,346,150</u>	<u>6,346,150</u>	<u>1.03</u>

附註：股份由透過本公司之職工持股會(「職工持股會」)擁有。職工持股會由董事、非執行董事、監事、本公司現時及過往僱員、以及上海復旦大學 ASIC 系統國家重點實驗室(「大學實驗室」)及上海市商業投資(集團)有限公司(「上海商業投資」)的部份僱員及獲委聘與大學實驗室進行技術合作的若干個別人士等組成。

除上文所述外，於二零一一年六月三十日，本公司董事、監事及主要行政人員概無於本公司或其相關聯營公司之股份、相關股份及債券中擁有任何根據證券及期貨條例第 352 條規定須予備存的登記冊所記錄或根據創業板上市規則第 5.46 條規定須知會本公司及交易所之權益或淡倉。

董事認購股份的權利

本公司或其任何附屬公司並無於本期間任何時間內作出任何安排，使本公司董事或彼等各自之配偶或未成年子女可藉購買本公司或其他法定團體的股份而獲取利益。

主要股東及其他人士於股份及相關股份的權益及淡倉

於二零一一年六月三十日，根據證券及期貨條例第336條須予備存的登記冊所紀錄，持有本公司股份5%或以上之人士如下：

本公司的內資股之好倉：

名稱	附註	權益之類別及性質	所持股份數目	佔本公司已發行股本百分比
職工持股會		實益擁有人	144,230,000	23.36
上海復旦高技術公司	(1)	實益擁有人	106,730,000	17.29
上海復旦科技產業 控股有限公司	(2)	實益擁有人	109,620,000	17.76
上海商業投資	(2)	透過受控制公司	109,620,000	17.76

附註：

1. 上海復旦高技術公司為上海復旦大學全資擁有之國有企業。
2. 此等普通股份由上海復旦科技產業控股有限公司直接持有，該公司之 90% 權益由上海商業投資擁有。上海商業投資是由上海市政府全資擁有之國有企業。

除以上所述及於「董事、監事及主要行政人員於股份及相關股份中的權益及淡倉」披露的董事、監事及主要行政人員的權益外，於二零一一年六月三十日概無任何人士於本公司之股份中及相關股份中擁有任何根據證券及期貨條例第336條須予備存的登記冊所記錄之權益或淡倉。

董事於競爭業務之權益

本公司各董事於截至二零一一年六月三十日止半年度期間內概無從事任何與本集團業務構成或可能構成直接或間接競爭（定義見創業板上市規則）之業務權益。

企業管治

於截至二零一一年六月三十日止半年度期間內，本集團一直遵守《創業板上市規則》附錄十五所載《企業管治常規守則》有關公司管治慣例守則及公司管治報告的守則條文。

審核委員會

本公司已成立審核委員會，並已按照《創業板上市規則》第 5.28 條至 5.33 條以訂定書面職權範圍。審核委員會的主要職責是監察本集團財務呈報程序及內部控制系統。審核委員會包括兩位獨立非執行董事張永強先生及郭立先生及非執行董事沈曉祖先生。本集團截至二零一一年六月三十日止半年度之未經審核財務報表已經該委員會審核，其意見為該等報告乃遵照適用之會計準則、創業板及法例之規定，且經已作出足夠之披露。

董事進行證券交易之買賣準則及行為守則

本公司經已採納不遜於《創業板上市規則》第 5.48 條至 5.67 條所規定之董事證券交易之買賣準則及行為守則。本公司經向所有董事明確查詢後，確定所有董事於截至二零一一年六月三十日止半年度期間內已遵守有關準則及守則。

購買、贖回或出售本公司的上市證券

於截至二零一一年六月三十日止半年度期間，本公司或其任何附屬公司概無購買、贖回或出售本公司的任何上市證券。

承董事會命
上海復旦微電子集團股份有限公司
蔣國興
主席

中國，上海，二零一一年八月八日

於本公佈日期，本公司之執行董事為蔣國興先生、施雷先生、俞軍先生、程君俠女士及王蘇先生；非執行董事為章倩苓女士、何禮興先生及沈曉祖先生；獨立非執行董事為張永強先生、郭立先生及陳寶瑛先生。

本公佈將於刊登日期後在創業板網站 www.hkgem.com 「最新公司公告」最少刊登七日及於本公司網站 www.fms.com 刊登。